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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2047 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> [Aktivet monetare 1,929,391 5,835,055
1 [Banke 1,805,755 5,835,055
2 |Arka 33,636 0
P |Investime o 0
1 |Né lituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Aksionet e vela 0 0
3 |Te tjera Financiare 0 0
P |Té drejta ti ark&tueshme 8,912,137 17,317,051
1 |Nga akdiviteti i shirytézimit 3,310,815 15,036,456
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ¢ 0
4 VT8 Yiera talim fitimi paguar 5,601,327 2,280,585
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P [Inventarit - -
1 |Léndé & paré dhe maleriale té konsumueshme - -
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukle - -
3 |Produkte 16 gatshme . -
4 |Mallra - -
5 |Akiive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)
6 |AAGJM t& mbajlura pér shilje o = E
7 |Parapagime périnventar - -
P |Shpenzime té shtyra 0 -
- [TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10,841,528 23,152,106
Aktivet Afatgjata
P |Aktive financiare ] 0
1 |Tityj pronégsie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Tiluj 16 huadhénies né njésilé ekonomike hrenda grupit 0 0
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése 0 0
4 VTituf 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
5 | Tituf 16 lierd t& mbajlur si aktive afalgjata 0 c
& | Tituj 18 lferé té huadhénies 0 0
P |Aktivet materiale 221,925,756 234,712,057
1 |Toka dhe ndérntesa 113,457,165 114,893,332
2 |lmpiante dhe makingri 104,047,208 114,547 385
3 |7€ ljera Instalime dhe pajisje 4,421,384 2,271,341
4 {Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
P |Ativet biologjike 0 0
I
P |Aktive jo materiale: 0 0
1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive 1 ngjashme
2 |Emnii Mirg
3 |Parapagime pér AAMM
P |Aktive tatimore t& shtyra | — -
B [Kapitali i nénshkruar i papaguar IIENERSY
il TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 221,925/2851 234,712,057
AKTIVE TOTALE 232,76, 284] 1 254864163
",




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Dotyrime afatshkurtra: 201,341,189 230,739,604
1 Titujt e huamarijes - o
- 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkélime né avancé pér porosi 0 0
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 141,698,938 137,518,573
5 Té pagueshme PER ORTAKUN 200,000 o
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 56,357,319 90,117 550
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore 2,636,298 1,998 452
8 Té pagueshme pér detyrimet fatimore 448614 1,105,029
» T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara o 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 201,341,169 230,739,604
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Thujt e huamarrjes [} 0
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 0 0
3 Arkétimef né avancé pér porosi 0 0
4 T¢ pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 0 0
5 Déltesa té pagueshime 0 0
6 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té Yera & pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura t& shtyra 0 0
B Provizione: 0 0
1 Provizione pérpensionet
" 2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 201,341,169 230,739,604
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 a
1 Rezerva ligjore - -
2 Rezerva statutore 0 0
- 3 Rezervalé fjera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 24 024 559 7,102,759
P Fitim / Humbja e Vitit 7,301,556 16,921,761
Totali i Kapitalit 31,426, 1355 524,124,559
/5 G
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 232,767:985 ﬂ\‘fh‘gs‘)ﬁs@ma
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Pasqyra e Performanc
(Pasgyra e té ardhurave dhe sh

€5
penzimeve}

Formatf 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& Kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elernenteve 2017 2016
b [T& ardhura nga akfiviteti | shfrytézimit 31,682,290 2 71,469 9870
> |Ndryshimi ng inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit ne proces o
| > |Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e kapitalizuar = 0
# |T# ardhura t8 tjera to shirytézimit 3
: totali 31,692,260.2 71,469,987 0 |
» |Lénda @ paré dhe materiale t8 konsumueshme - 13.475,178.0
1 Lénda e paré dhe malenale fe konsumueshme 6,104,743.0
2 Té Yjera shpenzime 7.370.435
M |Shpenzime t& personelit {7.138,360.0) 6,217,740.0
1 _Faga dhe shpérblime {6.290,790.0) 5,519,640.0
2_Shpenzime t¢ sigurimeve shogerore/shéndelsore {paragitur vecmas {847.570.00 698,100.0
nga shpenzimet pér pensionet) 0
1]
¥ | Zhvlerésimi i aktiveve afatgfata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amentizimi {11,936,344) 31.861,637
¥ |3hpenzime t& tjera shirytéziml (6.745,004)
Tolali shpenzimeve -25,819.708 51,554,555
- ITé ardhura té tjera 2,722,881 o
1 Te ardhura nga njgsits ekonomike ku ka interesa pjeseémarrose {paragitur 0 o
vegmas té ardhurat _nga njésits ekonomike brenda grupit}
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pieseé e akliveve afatgjala 0
{paragilur vecmas 18 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t¢ arkslueshem dhe 1& ardhura (& tiera & ngjashme (paraqitur 157429 a
vegrnas 1 ardhural nga njgsits ekonomike brenda grupit) '
4 _Fitim e humbije nga rivlerimi 2,880,310
p |ZhvlerEsiml i aktiveve flnanciare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si o 0
aktive afatshkurtra )
P !Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paragifur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit}
2_Shpenzime té tjera financiare
P [Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P FitimifHumbja para tatimit 8,595,463 19,915,432
b |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1] 2,987,315
1_Shpenzimi aktual i tatimif mbi filimin 2,987,315
2 Shpenzimi i tatim filimit te shiyre 0 0
3 Pjesa e falim fitimil t6_plesemarreve 0 0
4 _fe panjohura
» |Fitimi/Humbja e vitit 8,595,463 16,928,117
b |Fitimi/Humb]a pér: 8,595,463 16,921,761
Shpenzime le panjohura 30,585 8,630,098
Shpenzime te talim Fitimit 1,293,907 8,201,663
Pasqyra e t& Ardhurave Giithépérishirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbja e vitit 7,301,558 16,928,117
T ardhura té tiera gjith8perfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monedhés ne veprimtari I huaja 0 1]
Diferencal {+/-) nga rivierésimi 1 akliveve afalgjata materiale 1] 0
Diterencat (+/-) nga rivler&simi | aklivel financiare & mbajiura pér shilie 0 0
Pjesa e & ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjel 1] 0
P [Tolalii t& ardhurave 1& ijera gjilhéperishirese pér vitin a 0
P [Tolali i 1& ardhurave gjithépérfshirese pér vitin [1] Q
- (Totali i & ardhuraveshumbjeve gjithépérishirese par. 0 1
Pronarét e njgsisé ekonomike meme 0
Interesal jo_konlrolivese 0
= FitimTHumbja para tatimit 7,301,656 19,915,432
a Shpenzime 1e pa njohura per efeki fiskal 42,378
Amorlizimi 1ej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim_te] kufirt lejuar 0 8
Gjoba penalitete demshperblime 0
Frovizione e shpenzime ie feratepamohurg — ___———— ——— ——— ———— ———j——————— 42,378
viera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshie me madie se Ie ardhurat 0 punlipy O
Te fjera(interesa bankare mbi 1.4) 0] /e~ 00
» |Plase nga Humbja e mbartur [ V/AY4 ; Bl
» [Fitim/Humbja para llogaritjes tatimit 7.301.556[/[5] .- 19.957.810}
1_Shpenzimi aktual { tatimit mbi flimin ilot o #993672]
2_Shpenzii i tatim Kfimit t& shiyre 0 \‘(Q G,
P [FitimiHumbja e vitit 7,301,556] \1 19,9 176
NI N
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit : 7,301,556 16,921,761

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

- Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera 8,404 914 -11,742.460

Rénie/(rritie) né inventaré 0 0

- Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme -29,398,435 26,320,820
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit -13,691,965 34,500,121

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 9,786,301 -28,773,134

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo 16 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale 9,786,301 -28,773,134

- Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkélime nga shiffa e investimeve 16 tiera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime ngé emetimi i aksioneve 16 pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve (& veta 0 0

- Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 1]
Dividendé & paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivaienté té& mjeteve monetard -3,805,664 5,726,986
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,835,055 108,069
Efekti i uhaljeve 18 kursit t& kémbimit ¢ mjeteve monetare Of oo 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,929,;%{93"“?6‘ 5,835,055
1,028 % §35,055
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SHOQERIAGURSHPAT

NIPT K914250170
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gyendje
01/01/2017 31112/2017
1 [Toka o
2 [Ndertime 117,765,802 117,765,802
3 |Makineri,paisje,vegla 171,271,875 171,271,875
4 |Miete transporti 2,240,000 2,150,043 4,390,043
5 |kompjuterike 152,430 152,430
6 |Orendi paisje 252,992 252,992
“ 7 [Mijet transp {vinc ) ¢ 0
8 |instrumenta - 0
9  |Axlive ne Proces - 0
TOTAL! 291,683,099 2,150,043 0 283,833,142
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. : Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”[;“2:)17 Shtesa Pakesime 31’,12!2:”7
1 |Toka 0 - o
2 |Ndertime 2,872,471 1,436,167 4,308,637
3 |Makineri paisje vegla 56,724,490 10,500,177 67,224,667
4 IMjete transporti 336,000 336,000
5 |kompjuterike 38,082 38,082
"6 |orendi paisje - 0
7 |Mist transp (vine ) - (]
8 [instrumenta - 0
9  |Aktive ne Proces - ; 0
TOTALI 59,971,042 71,936,344 0 71,907,386
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”:”!2(])17 Shtesa Pakesime 31’,:2;2&1?
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 114,883,332 -1,436,167 113,457,165
3 |Makineri,paisje,vegla 114,547,385 -10,500,177 o 104,047,208
4 IMjete ransporti 1,904,000 2,150,043 0 4,054,043
" 5 |kompjuterike 114,348 0 0 114,349
6 |Orendi paisje 252,992 0 0 252,992
7 |Mjet transp {vinc) 0 4] o 0
8 |instrumenta 0 0 0
9 |Akiive ne Proces 1] 0 0
TOTALI 231,712,057 -9,786,301 4] 221,925,756
Administratori

ARJAN XHIHANI



dt. 27.03.2018 18.18.01

GUR SHPAT ENERGY 2017-2018
Gjendje Banka

dl - 3111272017

141

gjendije monedhe
kad pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
NBL NBG LEK 1249147 g6L 1.249,147.86
TBL TB LEK 550,820 621 55082062
! 1,799,968.48 0.00 1,799,968 48

EUR Euro

TBE EUR TB EURG 715.00€ 95,786.31

EUR 71509 0.00 95,786.31
Total 1,895,754.80




GUR SHPAT ENERGY 2017-2018

Detyrime kliente

di. 27.03.2018 16.17 .45 dt 3141242017

fage 1 i |
kod pershkrim tel gjendje db. giendje kr. gjendje
Lek Shqiptar
KO1 O$HEE 3,310,772.071
3,310,772.07 0.00 3,310,772.07
Mon. Vendi

0.00




di.  27.03.2018 18.17.01

GUR SHPAT ENERGY 2017-2018

Gjendje furnitore

dt - 3171212017 fage 12
Gjendije
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shgiptar
FO1 OSHEE 7ro.98762L T
Fo7 REZARTAB.KOC) 77t e 3,200.00L
F09 ILIRIAN BULKY 300000L T
F10 STOP & SHOP 4,528,800 T
F11 JANI TANUSHiI 6,197.201
F127" ALBAELETTRICA oo7L
Fi3 VILA ZENELI 44,999 981
F18 ARJANA C 60,316,392 .00L
Ft7 F MILLE 11.860.24L
F20 T MAR ENERGY 1,306,008, 00L
- L ST et s oS A T —
F22 EPG 249,999 0L
F24 SKENDER POLIS| 96,000.00L
F27 SHKELQIMI 07 272.076.00L
F28 MARSOK 857.740.80L
F34 ERMIR SHPK 1,013.869.86L
F36 GEGA CENTER 290,451.00L
F37 REXHEP TARBA 7650000 T
Fa8 MAT EOIL 27,000.001
£39 ILIRJAN BULKU 3,000,001
Fa42 GRIMER 6,875.151
Fa3 MISIR HOXHA 678,000.00L
Fa5 AUTO MATELANO s1,477.75. 7
Fa6 VELLEZERIT HYSA 14,971,200.00L
Fa7 DURIM KAMAMMI 123,016,801
Fa8 ENDRI CEMA 4,700.001
F49 ENTON BANJA 110,000.001.
F50 EVEREST 148.680.00L T
F51 ERMIR ALLA 18,900.80L
F56 FLORESHA CURA 28,300,001 ' .
F62 BUSHI SERVIS 3g000.00L T
F64 ILIRJAN BAJRAMI 4800011
F&5 MIMOZA MANA £0,000.00L
F66 AUTO MASTER 0.46L
F67 CC LAW OFFICE esg2g0L oo
F70 ALBARENT 39.960.00L
F73 SIGMA INTERALBANIAN 794,340.00L
F76 GENUS foogoL
F80 ARBEN KASMI 42,900.00L ) .
1,067,322.87 81,530,998.06 -80,473,675.19
EUR Euro
Fi4 SICUREZZA E AUTOMAZIONE SRL 427.00€ -57,196.65
F52 EXIM METAL 4,445 09€ 595,419.81
F53 OFICINA MEKANIKE TOYE 456,742.00€ -61,180,590.90
F54 MANUSHAQE KURTI 3,000.00€ mssoao
F56 FLORESHA CURA 371, 008Z 2PN 300.45
F67 CC LAW OFFICE 1,080.(#&( _____ . ] S@AY66.00
F71 PORSHE LEASING 0. o F |j79.03
F73 SIGMA INTERALBANIAN s,ooo.l@ﬁﬁ wI A HSff00.00
EUR 7,445.09 464,520.58\09 263,22



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2017
» TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJINI
Shogeria Gurshpat Energy SHPK funksionon si shogeri me pergjegjsi te kufizuar mbi bazen e Ligjit “Mbi
shogerite tregtare “.Ajo eshte krijuar me 23/02/2009.
Kuotat e kapitalit zoterohen nga 2 orta kompania Mar Energy dhe Zoti Arjan Xhihani .
Administrator | saj eshte Z Arjan XHIHANI
Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.
Ndertimin, operimin dhe transferimin e hidrocentraleve "Gur Shpat 1 dhe Gur Shpat 2" tek autoriteti
kontraktues ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi transmetimi, shperndarija,
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te kontrates se koncesionit te formes "Bot" e nr rep
349 dhe kol. 50 date tre shkurt 2009 te lidhur ne mes Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes
dhe ortakeve.
Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z. Mimoza
Mana - kontabel | miratuar.

M

» PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL ..

» Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané€ pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.K.K ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor 2017 .

*» * Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve :
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet g€ lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri,
Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. _
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

~ Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes s€ transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té& k&€mbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né
- monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar
nga ndryshimi i kurseve t& k€mbimit njihet né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EURO :LEK  132.95
usb :LEK  111.10

¢ Kostot e huamarrjes




Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata,

Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

e - Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim

fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon

nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit logaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne

Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

» Keérkesat pér t’'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
per tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabartd me vierén e tyre nominale {minus
provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me

vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).,

» Detyrimet financiare N

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'ushlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

+ Risku I kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla. :

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

« Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . N& bilanc,
njé element i AAM-s€ paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”.
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim
njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave fiskale -

- Pajisjet elektronike (aparaturat mjeksore elektronike) 25% me vlere te mbetur.

- Te tjerat 20%

*» Inventaret

Inventaret jane paraqitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te g
Kosto perbehet nga kosto e blerjes direkte , tarifat doganore dhe tarifat e transpg



Per ndjekjen dhe inventarizimin e materialeve.eshte perdorur metoda e kostos mesatare .

» Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e Uogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te

monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqgiperise, ’

» Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Shumat e paragqitura ne “Llogari / Te drejta nga aktiviteti shfrytezimit paraqget vleren e pa likujduar ne
31.12.2017.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
- nominale dhe nuk parashikon renie ne viere. -

* Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet ne pasqyren
bashkangjitur.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2017.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAMive te perdorura jane te njejta me ato qe perdoren per -
qellime fiskale.Masa e logaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte
fiskale. Drejtimi ka cmuar shumen e amortizimit te kaluar ne shpenzime si shumen e drejte.

» Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

“Té pagueshme ndaj furnitoreve perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne 31.12.2016
per te cilat eshte pergatitur inventari perkates. '

“Detyrimet tatimore® perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjetor 2017.Te gjitha keto
detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2018, -
“Detyrime ndaj ortakeve* perfagesojne detyrimiet ndaj ortakut per hua te perkohshme.
Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,
¢ Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2017. Ai eshte 4.272.971 leke, i ndare ne 100
pjese me vlere nominale 1.000 leke / pjese, '
Ndryshimi i kapitaleve te veta eshte nga rezultati neto i ushtrimit.

¢ Te ardhurat
Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.Paraqitja ne pasqyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. Te ardhurat jane te
relizuara nga sherbimi i diagnostikimit » ato jane te perjashtuara nga tvsh .

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyrug e Hokurpentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. . &y
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